

Fiskeridirektoratet
Postboks 185
5804 Bergen
Postmottak@fiskeridir.no



Trondheim, 16.02.2021

Deres referanse: 20/13908

Høring, videreføring av fredningsområde for hummer ved Jomfruland i Kragerø

Sjømatbedriftene viser til mottatt høringsbrev av den 16.12.2020, med svarfrist den 31.03.2021. Sjømatbedriftene leverer med dette sitt høringssvar.

Bakgrunn

Fredningsområder for hummer har eksistert siden 2006. Havforskningsinstituttet har sett positive signaler fra sin årlige fangsting av hummer i fredningsområde, (større og flere egg, høyere fangstrate mm.). Fredningsområde for hummer ved Jomfruland i Kragerø utløp den 31. desember, 2020 etter å ha vært fredet i ti år. Kragerø kommune har foreslått å opprettholde fredningsområde for hummer ved Jomfruland i Kragerø, det er foreslått at fredning videreføres tidsubegrenset. I fredningsområdet vil det være anledning til å fiske med følgende redskap: Håndsnøre, juksa, fiskestang, dorg eller snurpenot.

Vurdering

Sjømatbedriftene ser behovet for tiltak for å legge til rette for en mer bærekraftig forvaltning av hummer. Sjømatbedriftene oppfatter hummerfredningsområde som et av flere virkemidler som tilsynelatende har positiv effekt på hummerbestanden og dermed bidrar til en mer bærekraftig forvaltning av hummer.

Iht. forbudet i forskrift for fredningsområde for hummer § 1, er det viktig for Sjømatbedriftene å presisere at dette også bør gjelde for all aktivitet, ikke bare fiskeredskap, da man på andre måter også kan fange/plukke hummer foruten bruk av de nevnte redskaper og redskaper generelt i høringen. Det er for øvrig mulig å få hummer på for eksempel fiskestang – derfor mener Sjømatbedriftene det vil være hensiktsmessig å presisere at eventuelle fangster av hummer med tillatt redskap skal slippes ut igjen og at aktivitet som innebærer sannsynlighet for fangst av hummer også bør forbys. Sistnevnte på lik linje med forbud mot redskap som kan fange hummer. Videre mener Sjømatbedriftene at en tidsubegrenset videreføring av fredningsområde for hummer i større grad låser området uten videre mulighet for vurdering av behovet for fredning. Selv om det kan ligge en felles forståelse til grunn for at området skal videreføres som et fredningsområde over lengre tid, mener Sjømatbedriftene at dette kan være uheldig for fremtidig endinger og mener at perioder med fredningsområde med varighet fra fem til ti år, er å foretrekke.

Anbefaling

Sjømatbedriftene har foruten de ovennevnte innspill over, ingen merknader til høring videreføring av fredningsområde for hummer ved Jomfruland i Kragerø.

Med vennlig hilsen
Sjømatbedriftene



Robert Eriksson
Administrerende Direktør



Helene Kristoffersen
Fagsjef fangstbasert industri